
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/38 
  

Usnesení 
4. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 24.11.2022 

  

čís. 0097/RMOb-JIH/2226/4 
- 

0157/RMOb-JIH/2226/4 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/38 
  

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 24.11.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0097/RMOb-JIH/2226/4 OPVO/RMOb/0044/22 Schválení programu 
0098/RMOb-JIH/2226/4 OFR/RMOb/0091/22 Návrh rozpočtových opatření č. 46/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

0099/RMOb-JIH/2226/4 OFR/RMOb/0092/22 Oznámení o změně úrokové sazby 
J&T Banky, a.s. 

0100/RMOb-JIH/2226/4 OFR/RMOb/0093/22 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2022 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

0101/RMOb-JIH/2226/4 SOC/RMOb/0049/22 Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace na rok 2023 

0102/RMOb-JIH/2226/4 SOC/RMOb/0048/22 Dodatek č. 2 zřizovací listiny 
Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové 
organizace 

0103/RMOb-JIH/2226/4 SOC/RMOb/0051/22 Žádost o peněžitý dar - Centrum sociálních 
služeb Hrabyně I.H. 

0104/RMOb-JIH/2226/4 SOC/RMOb/0050/22 Žádost o peněžitý dar - Centrum sociálních 
služeb Hrabyně T.H. 

0105/RMOb-JIH/2226/4 SOC/RMOb/0036/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 

0106/RMOb-JIH/2226/4 OHS/RMOb/0014/22 Návrh na jmenování členů jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh 
pro rok 2023 

0107/RMOb-JIH/2226/4 OSK/RMOb/0241/22 Změna odpisových plánů a rozpočtů 
na rok 2022 příspěvkových organizací 

0108/RMOb-JIH/2226/4 OSK/RMOb/0242/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkovou organizaci 

0109/RMOb-JIH/2226/4 OSK/RMOb/0243/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 
výběrového řízení Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

0110/RMOb-JIH/2226/4 OSK/RMOb/0244/22 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

0111/RMOb-JIH/2226/4 OSK/RMOb/0240/22 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku a vyřazení odcizeného majetku 
Kulturního zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/38 
  

0112/RMOb-JIH/2226/4 INV/RMOb/0060/22 Dodatek č.2 k SOD S/0254/2022/INV 
ze dne 03.05. 2022, VZ 108.21 „Zateplení 
fasády a střech objektu občanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-
Zábřeh“ 

0113/RMOb-JIH/2226/4 INV/RMOb/0061/22 Uvolnění pozastávek na záruky firmě 
SV UNIPS s.r.o. 

0114/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0258/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

0115/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0257/22 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu 
bytu ze zákona 

0116/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0245/22 Žádost o splátkový kalendář I.D. 
0117/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0264/22 Podání výpovědi z nájmu bytu 
0118/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0266/22 Návrh na výpověď smlouvy o dílo č. 18003 

(úklid bytového domu Horní 3032/100) 
0119/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0263/22 Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. S/0817/2017/OBH 
0120/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0256/22 Pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru 
0121/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0274/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemních 

smluv na pronájem prostorů v objektu 
29. dubna 259/33, O.-Výškovice 

0122/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0275/22 Zveřejnění záměru na změnu nájemní 
smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
V Zálomu 2948/1, O.-Zábřeh 

0123/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0267/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech 

0124/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0268/22 Pronájem garážových stání v bytových 
domech na ul. Fr. Formana, Ostrava-Dubina 

0125/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0279/22 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
na pronájem prostoru v objektu na ulici 
29. dubna 259/34, O.-Výškovice 

0126/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0272/22 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu k bydlení na ulici 
Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina 

0127/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0273/22 Pronájem garáže č. 1 v bytovém domě 
na ul. Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka 

0128/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0280/22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
S/0707/2021/OBH, kterou je zajišťována 
nepřetržitá havarijní služba v bytových 
domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih (VZ 60.21) 

0129/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0328/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. V. Vlasákové 

0130/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0330/22 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/38 
  

0131/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0339/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Úlehlova 

0132/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0302/22 Záměr na pronájem části pozemku 
v k. ú.Výškovice u Ostravy, ul. Charvátská 

0133/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0283/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Česká, Moravská, Závodní 

0134/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0332/22 Souhlas se stavebním záměrem 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Jubilejní, ul. Slezská, 
ul. Heritesova, ul. Velflíkova 

0135/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0337/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
– služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

0136/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0315/22 Pronájem částí pozemku v k.ú. Hrabůvka, 
ul. Sámova 

0137/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0345/22 Souhlas s umístěním stavebního záměru 
na pozemcích v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Provaznická 

0138/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0284/22 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Oráčova 

0139/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0306/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

0140/RMOb-JIH/2226/4 ODK/RMOb/0057/22 Návrh na svěření železobetonového 
chodníku do správy městského obvodu 

0141/RMOb-JIH/2226/4 ODK/RMOb/0056/22 Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

0142/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0210/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 83.22 
„Oprava přístupové rampy do budovy C, 
ÚMOb O.-Jih“ 

0143/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0211/22 Změna zadávací dokumentace 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 76.22 „Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava 
střechy a balkonů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, 
Ostrava-Bělský Les“ 

0144/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0213/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 
4 v BD Čujkovova 32“ 

0145/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0214/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 82.22 „Oprava oplocení MŠ Staňkova 
v Ostravě-Výškovicích” 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/38 
  

0146/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0174/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 64.22 „Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA - JIH” 

0147/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0216/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 71.22 „Pořízení 2 kusů 
zametacího čistícího vozu včetně nástaveb” 

0148/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0218/22 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 68.22 
„Zajištění celoroční údržby veřejných 
travnatých ploch v městském obvodě 
Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 

0149/RMOb-JIH/2226/4 OVZ/RMOb/0215/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 85.22 
„Provádění instalatérských a topenářských 
prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

0150/RMOb-JIH/2226/4 OFR/RMOb/0097/22 Oznámení o změně úrokové sazby 
Komerční banky, a.s. 

0151/RMOb-JIH/2226/4 ODK/RMOb/0058/22 Schválení odpisového plánu pro rok 2023 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

0152/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0341/22 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím 

0153/RMOb-JIH/2226/4 OMJ/RMOb/0346/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0154/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0282/22 Výzva k vyklizení bytu zvláštního určení 
0155/RMOb-JIH/2226/4 OBH/RMOb/0281/22 Pronájem parkovacích stání v parkovacím 

objektu PO 42 na ul. Bedřicha 
Václavka v Ostravě-Bělském Lese 

0156/RMOb-JIH/2226/4 OPVO/RMOb/0043/22 Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se bude konat 15.12.2022 

0157/RMOb-JIH/2226/4 OFR/RMOb/0098/22 Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Zásadám 
pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OSK/RMOb/0245/22 Revokace usnesení č. 
4445/RMObJIH/1822/78 ze dne 20.05.2021 

 OPVO/RMOb/0042/22 Návrh na jmenování člena komise 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/38 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0044/22 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0097/RMOb-JIH/2226/4 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 4. schůze rady městského obvodu konané dne 24.11.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0091/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 46/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0098/RMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 46/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 1030, ORG 604 o 313 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 1030, ORG 0400446000000 
o 313 tis. Kč 

b) 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 1030, ORG 604 o 313 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 1030, ORG 0400446000000 
o 313 tis. Kč 

c) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 150 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5xxx, UZ 900 o 150 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 6, § 6310, pol. 2141 o 540 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5151 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6310, pol. 5163 o 40 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/38 
  

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 5213, pol. 5169 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5171 o 100 tis. Kč 

f) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 120x13014 o 1 642 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 120x13014, ORG dle bodu f) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 1 315 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 120x13014, ORG dle bodu f) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 327 tis. Kč 

g) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 745 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 330 o 745 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 3900, pol. 5494 o 7 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 6112, pol. 5173 o 7 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 9 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5175 o 9 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5169 o 517 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 517 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5169 o 470 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5169 o 48 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5169 o 526 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 996 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6122, ORG 0400477000000 o 48 tis. Kč 

l) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 7 172 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG dle bodu l) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 1 743 tis. Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/38 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG dle bodu l) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 5 429 tis. Kč 

m) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 334 o 70 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 334, ORG 353 o 70 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 05.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0092/22 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby J&T Banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0099/RMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení J&T Banky, a.s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO 47115378, 
o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 3900081217/5800 s účinností od 01.11.2022 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0093/22 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 30.09.2022 
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2022 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih  

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0049/22 
Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-JIH/2226/4 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/38 
  

1) schvaluje 
  

odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0048/22 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-JIH/2226/4 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny 
Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359 s účinností od 01.01.2023, dle Přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0051/22 
Žádost o pen ěžitý dar - Centrum sociálních služeb Hrabyn ě I.H. 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-JIH/2226/4 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

neposkytnout peněžitý dar příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Hrabyně, 747 67 
Hrabyně 202, IČO 70630551, na pokrytí části nákladů poskytovaných sociálních služeb dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0050/22 
Žádost o pen ěžitý dar - Centrum sociálních služeb Hrabyn ě T.H. 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-JIH/2226/4 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

neposkytnout peněžitý dar příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Hrabyně, 747 67 
Hrabyně 202, IČO 70630551, na pokrytí části nákladů poskytovaných sociálních služeb 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/38 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0036/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-JIH/2226/4 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 676/70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 35 

XXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem B. Václavka XX, Ostrava-Bělský Les 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0014/22 
Návrh na jmenování členů jednotky Sboru dobrovolných hasi čů Ostrava-Záb řeh
pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-JIH/2226/4 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o jmenování členů jednotky Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh pro rok 2023 
dle přílohy č.1 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0241/22 
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2022 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2022 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizace, se sídlem 
Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/38 
  

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2022 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 2 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové organizace, se sídlem 
Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 13 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0242/22 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Výškovice, 
Šeříková 33, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 80 358 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace se sídlem Šeříková 3682/33, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0243/22 
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Záb řeh, Volgogradská 6B, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 
školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy 
v přírodě pro žáky základní školy v předpokládané výši 1 360 000 Kč včetně DPH, 
dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/38 
  

2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, 
jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Šebesta, T: 30.04.2023
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0244/22 
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací 
listině Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029855, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0240/22 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku a vy řazení odcizeného majetku 
Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-JIH/2226/4 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) o likvidaci neupotřebitelného majetku Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30  Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, jejímž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih, v celkové hodnotě 
208 659,36 Kč dle předloženého návrhu 

b) o vyřazení odcizeného majetku z inventarizace Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, 
v celkové hodnotě 36 650 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: Jarmila Krejčová, T: 30.12.2022
 předseda likvidační komise 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/38 
  

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0060/22 
Dodatek č.2 k SOD S/0254/2022/INV ze dne 03.05. 2022, VZ 108.21  „Zateplení fasády 
a střech objektu ob čanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-JIH/2226/4 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 k SOD agendové číslo S/0254/2022/INV ze dne 03.05.2022 
se zhotovitelem ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o., Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO 268 74 199 na akci VZ 108.21 Zateplení fasády a střech objektu občanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje cena  o 313 858,93 Kč 
bez DPH na částku 19 868 075,08 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 k SOD  
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0061/22 
Uvoln ění pozastávek na záruky firm ě SV UNIPS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-JIH/2226/4 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o neuvolnění pozastávky na záruky firmě SV UNIPS s.r.o., IČO 48391204, se sídlem 

Bílovecká 106, 721 00 Ostrava-Svinov u akce Zateplení objektu a oprava zahradních teras 
při MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh ve výši 274 928,60 Kč a u akce Rekonstrukce bytového 
domu Jubilejní 506/73, Ostrava-Hrabůvka ve výši 389 259,11 Kč 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0258/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/38 
  

a) Jubilejní 295/26, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 3 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Šponarova XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Edisonova 378/17, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 5 – XXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Gurťjevova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

c) Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 73 – XXXX XXX, nar. XXXXXX, 
č. cestovního dokladu XXXXX  

d) Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 46 – XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Horní XXXX, Ostrava-Hrabůvka 

e) Zlepšovatelů 570/42, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 5 – XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Bohumíra Četyny XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

f) Výškovická 447/153, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 35 – XXX XXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXX, Lumírova XXXXX, Ostrava-Výškovice 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové 
zprávy   

Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, č. b. 65 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0257/22 
Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu 
bytu ze zákona 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Jiřikovského XXXXX, obec 
Ostrava na dobu určitou s účinností od XXXXXX s XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Václava Jiřikovského XXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/38 
  

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Patrice Lumumby XXXXX, obec 
Ostrava na dobu určitou s účinností od XXXXX s XXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Patrice Lumumby XXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

3. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská XXXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXX s XXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Volgogradská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0245/22 
Žádost o splátkový kalendá ř I.D. 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách s XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Edisonova XXXX, 
Ostrava-Hrabůvka, za byt č. X na ul. Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka, k úhradě dluhu 
v celkové výši 15 046 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 1 000 Kč, 
a to po dobu 15 měsíců, poslední 16. splátka je stanovena ve výši 186 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 
 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0264/22 
Podání výpov ědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět nájem bytu podle ust. § 2291 odstavec 1 a odstavec 2 zákona č. 89/2012, Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů nájemci bytu č. XX situovaného 
ve XX. nadzemním podlaží stavby č. p. XXXX, která je součástí pozemku parc. č. st. XXXX -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Patrice Lumumby XXXXXX, obec Ostrava XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX , bytem 
Patrice Lumumby XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/38 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0266/22 
Návrh na výpov ěď smlouvy o dílo č. 18003 (úklid bytového domu Horní 3032/100) 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit smluvní vztah založený smlouvou o dílo č. 18003 ze dne 27.10.2017, 
uzavřenou se zhotovitelem: Tomáš Basel - NASUS s.r.o., IČO 035 15 150, se sídlem 
Bedřicha Nikodema 4483/3, Poruba, 708 00 Ostrava za účelem provádění úklidových prací 
ve společných prostorách bytového domu na ulici Horní 3032/100 v Ostravě, vč. jejího 
dodatku č. 1 ze dne 18.02.2022, a to výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 1. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0263/22 
Návrh Dodatku č. 2 ke smlouv ě č. S/0817/2017/OBH 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) zvýšit cenu za položku “ověřování vodoměrů - výměna po 5 letech, vč. dopravného”, 
sjednanou ve smlouvě č. S/0817/2017/OBH ze dne 03.08.2017, na částku 498,10 Kč bez DPH  

b) uzavřít se zhotovitelem - Techem, spol. s r.o., IČO 496 84 370, se sídlem 
Počernická 272/96, Malešice, 108 00 Praha 10 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. S/0817/2017/OBH 
o odečítací a rozúčtovací službě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/38 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0256/22 
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru č. 2 o vel. 1+2 nacházejícím 
se v 1. nadzemním podlaží stavby č. p. 188, která je součástí pozemku parc. č. 110/10 -
zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo 
Jana Škody 188/1, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, by tem 
Plzeňská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 
bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0274/22 
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemních smluv na pronájem prostor ů v objektu 29. 
dubna 259/33, O.-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

rozhodla zveřejnit záměr na změny níže uvedených nájemních smluv na pronájem prostorů 
sloužících podnikání v objektu č.p. 259, který je součástí pozemku p.č. 1031 v k.ú. Výškovice 
u Ostravy, adresní místo 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, pronajatých společnosti 
VONO SPORT s.r.o., IČO 25838911, se sídlem 29.dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, 
z důvodu jejich sloučení a sjednocení smluvních podmínek, a to: 
- nájemní smlouvy č. 2/b/014/311/07 (ag.č. 07/332/OBH) ze dne 23.02.2007, ve znění dodatků, 
prostor o výměře 82 m2, z důvodu rozšíření výměry prostoru o 15,405 m2 a zvýšení nájemného 
z 645,16 Kč/m2/rok na 645,29 Kč/m2/rok, 
- nájemní smlouvy č. 154/18/OBH (ag.č. S/0755/2018/OBH) ze dne 26.07.2018, ve znění 
dodatku, prostor o výměře 88,85 m2, z důvodu rozšíření výměry prostoru o 15,405 m2, 
- nájemní smlouvy č. 227/19/OBH (ag.č. S/1262/2019/OBH) ze dne 12.12.2019, ve znění 
dodatku, prostor o výměře 114,93 m2, z důvodu zvýšení nájemného z 627,73 Kč/m2/rok 
na 645,29 Kč/m2/rok, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0275/22 
Zveřejnění záměru na zm ěnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
V Zálomu 2948/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/38 
  

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na změnu nájemní smlouvy č. 8/032/245/12 (ag.č 12/1113/OBH) ze dne 
28.01.2013, ve znění dodatků, na pronájem prostoru o výměře 819,06 m2 v objektu č.p. 2948, 
který je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, pronajatému organizaci Sbor Křesťanské společenství 
Ostrava, IČO 73631191, se sídlem V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, z důvodu úpravy 
nájemného, a to v období od 01.01.2023 do 31.12.2023 z částky 28,12 Kč/m2/rok na částku 
84,36 Kč/m2/rok, a od 01.01.2024 z částky 84,36 Kč/m2/rok  pro celkovou plochu na částku 
300 Kč/m2/rok u užitné plochy o výměře 464,31 m2 a na částku 20 Kč/m2/rok u užitné plochy 
o výměře 354,75 m2, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0267/22 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. a) pronajmout parkovací stání č. 31 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 01, který je 
součástí pozemku p.č. 110/58 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Františka Formana, Ostrava-
Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXXXXX XXXXXX, bytem Gerasimovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší 
nájemného 1 500 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 

b) pronajmout parkovací stání č. 27 v parkovacím objektu  PO 42, stavba bez č.p./č.e., který je 
součástí pozemku p.č. 177 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih,  a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy 
NS 03 s XXXXXX XXXXXXXX, bytem Novodvorská XXXX, Frýdek-Místek, 
s výší nájemného 852 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy 
do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, 
dle důvodové zprávy 

c) pronajmout parkovací stání č. 4 v parkovacím objektu PO 33,  stavba bez č.p./č.e. , který je 
součástí pozemku p.č. 121/9 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy 
NS 03 s XXXXXX, bytem Vlasty Vlasákové XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 899 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy 
do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, 
dle důvodové zprávy 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/38 
  

2. v případě neuzavření nájemních smluv dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvy v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0268/22 
Pronájem garážových stání v bytových domech na ul. Fr. Formana, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout garážové stání č. 4 v bytovém domě č.p. 272, který je součástí pozemku 
p.č. 71/110 v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 272/49, Ostrava-Dubina 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít 
nájemní smlouvu s XXXXXX XXXXXX, bytem Františka Formana XXXXX, Ostrava-
Dubina, na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 1 000 Kč/měsíc 
vč. DPH, za účelem garážování motorového vozidla, v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 01, 

b) pronajmout garážové stání č. 4 v bytovém domě č.p. 271, který je součástí pozemku 
p.č. 71/109 v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 271/47, Ostrava-Dubina 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít 
nájemní smlouvu s XXXXXX XXXXX, bytem Jana Škody XXXXX, Ostrava-Dubina, 
na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou, s výší nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH, 
za účelem garážování motorového vozidla, v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy 
NS 01,  

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 
nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy   

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0279/22  
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici 
29. dubna 259/34, O.-Výškovice 

OBH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/38 
  

  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-JIH/2226/4 
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 12 k nájemní smlouvě č. 2/b/014/797/05 (ag.č. 05/1576/OBH) 
ze dne 04.08.2006, ve znění dodatků, uzavřené s nájemcem Gymnastický klub Vítkovice, z.s., 
IČO 61988871, se sídlem 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice, na pronájem prostoru 
v objektu č.p. 259, který je součástí pozemku p.č. 1031 v k.ú. Výškovice u Ostravy, adresní 
místo 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice,  za účelem užívání jako specializovaná hala 
pro sportovní gymnastiku, a to z důvodu úpravy nájemného na částku ve výši 300 Kč/m2/rok 
za plochu užitných prostor o výměře 550,24 m2 a na částku 100 Kč/m2/rok za plochu 
obslužných prostor o výměře 275,65 m2 a úpravy doby trvání nájmu na dobu určitou o 10 let 
s účinností od 01.01.2023, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0272/22 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na ulici Václava Koša ře 
123/3, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 16 m2 v objektu k bydlení č.p. 123, který je 
součástí pozemku p.č. 106/40 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře 123/3, 
Ostrava-Dubina, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, a uzavřít nájemní smlouvu s Jaroslavem Juráskem, IČO 68201362, 
se sídlem Jana Maluchy 200/45, Ostrava-Dubina,  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, s účelem užívání jako sklad, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m²/rok po dobu 
2 měsíců a následně ve výši 1 110 Kč/m²/rok, v rozsahu předloženého návrhu, a to do 15 dnů 
od doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/38 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0273/22 
Pronájem garáže č. 1 v bytovém dom ě na ul. Orá čova 1326/1, Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout garáž č. 1 o výměře 20,57 m2 v bytovém domě č.p. 1326, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1286 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Oráčova 1326/1, Ostrava-Hrabůvka 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, 
a uzavřít nájemní smlouvu s XXX XXXXX XXXXXX, bytem Volgogradská XXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou, za účelem garážování 
motorového vozidla, s výší nájemného 2 200 Kč/měsíc vč. DPH, v rozsahu dle schválené 
vzorové nájemní smlouvy NS 02, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od 
doručení písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové 
zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní smlouvu 
v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 02 s dalším žadatelem v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0280/22 
Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě S/0707/2021/OBH, kterou je zajiš ťována 
nepřetržitá havarijní služba v by tových domech v majetku SMO sv ěřených m ěstskému 
obvodu Ostrava-Jih (VZ 60.21) 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s 10% navýšením ceny, sjednané v čl. III. odst. 1 Smlouvy na zajištění nepřetržité havarijní 
služby v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih ze dne 
16.09.2021, ev. číslo smlouvy S/0707/2021/OBH  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se zhotovitelem - Jan Kovář, IČO 184 78 425, se sídlem Těšínská 1115, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek Dodatek č. 1 ke smlouvě S/0707/2021/OBH, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/38 
  

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0328/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. V. Vlasá kové 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 121/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 

v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. V. Vlasákové, XXX XXXX XXXXXXXX , bytem 
Muráňska XXXXXX, 052 01 Spišská Nová Ves, Slovenská republika a XXXXX XXXXXX , 
bytem Bezručova XXX, 738 01 Frýdek - Místek, za účelem užívání pozemku pod stavbou 
parkovacího stání č. 1 s ročním nájemným 1 560 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0330/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. V ěšínova 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru rekonstrukce rodinného domu pod názvem „RD Věšínova” 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, v rámci kterého dojde mimo jiné 
k umístění sjezdu na části pozemku p.p.č. 154/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava-Jih, souhlas pro stavebníka XXX XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem 
Osvobození XXX, 747 64 Čavisov, je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0339/22  
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Úlehlova 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/38 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a změna užívání domu č. 267/5 
v Ostravě - Hrabůvce“ v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, v rámci 
kterého dojde k umístění vjezdu k rodinnému domu o výměře 19,5 m2 na části pozemku p.p.č. 
246/9, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú.  Hrabůvka. Souhlas pro stavebníka 
XXXXXXXX XXXXXXX, A. Havleny XXX , 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 
nar. 31.12.1992 je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0302/22 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Charv átská 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc.č. 739/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 70 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Charvátská za účelem užívání pozemku 
pro chov drůbeže 

  
 

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0283/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Česká, Moravská, Závodní 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 566/145 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 42,24 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Česká, Moravská, Závodní, společnosti K & K PNEU s.r.o., 
IČO 25871137, Hlavní 1610, 739 34 Šenov, za účelem užívání pozemku pod skladovací 
plechovou buňkou s ročním nájemným ve výši 26 789 Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0332/22  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Hrab ůvka, ul. Jubilejní, ul. Slezská, 
ul. Heritesova, ul. Velflíkova 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/38 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Rekonstrukce VO Jubilejní kolonie – Slezská, 
Ostrava, městský obvod Ostrava - Jih“, spočívajícím v provedení rekonstrukce stávajícího 
zařízení veřejného osvětlení na částech pozemků v k. ú. Hrabůvka, v předpokládané délce 
1860 m, v rozsahu dle snímků a seznamu pozemků, které jsou přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníka statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0337/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava–Jih 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby pod názvem „Ostrava – Zábřeh 2404 příp. NNk“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks přípojkové 
skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/38 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0315/22 
Pronájem částí pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Vybudování 3 park. míst p.č. 338/1, 
ul. Sámova, k. ú. Hrabůvka“, v rámci kterého dojde k vybudování tří parkovacích stání 
na částech pozemku p.p.č. 338/1 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 49,6 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníky: 

1. XXXXX XXXXX, bytem Sámova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXX XXXXX XXXXX , 
bytem Staniční XXXX, Ostrava-Polanka nad Odrou 

2. XX XXXX XXXXXX a XXX XXXXX XXXXXXX, oba bytem Sá mova XXXXX, 
Ostrava-Hrabůvka 

3. XXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba bytem Sámova XXXXXX, Ostrava-
Hrabůvka 

je platný do 31.12.2024 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout: 

1. část pozemku p.p.č. 338/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 16 m2, v k. ú. Hrabůvka, XXXXX 
XXXXX, bytem Sámova XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXX XXXXX XXXXXX , bytem 
Staniční XX, Ostrava-Polanka nad Odrou, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 1 

2. část pozemku p.p.č. 338/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 16 m2, v k. ú. Hrabůvka, XX 
XXXXX XXXXXXX a XXX XXXX XXXXXX, oba bytem Sámova X XXXX, Ostrava-
Hrabůvka, za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 2 

3. část pozemku p.p.č. 338/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 17,6 m2, v k. ú. Hrabůvka, 
XXXXX XXXXXX a XXXX XXXXXX, oba bytem Sámova XXXXX,  Ostrava-Hrabůvka, 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání č. 3 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 000 Kč/m2 + zákonná sazba DPH 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/38 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0345/22 
Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k. ú. Hrab ůvka, ul. 
Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „PD – Rekonstrukce tram. nástupiště Provaznická (oba 
směry)“ umísťovaného na pozemky p.p.č. 302/1 ostatní plocha, zeleň,  p.p.č. 302/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, dále p.p.č. 119/8 ostatní 
plocha, dráha, p.p.č. 798/2 ostatní plocha, dráha, p.p.č. 939/2 ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 939/38 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 939/39 ostatní plocha, jiná plocha ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy a p.p.č. 937 ostatní plocha, ostatní komunikace ve vlastnictví 
Dopravního podniku Ostrava a.s., vše v k. ú. Hrabůvka v rozsahu dle snímku, který je součástí 
přílohy č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka – Dopravní podnik Ostrava a.s., 
IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava platný 
do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0284/22 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Orá čova 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 435/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Oráčova, XXXXXX XXXXXX, bytem Oráčova XXXXXX, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 26 s ročním nájemným 1 248 Kč 
+ zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0306/22  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . K Odře 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/38 
  

parc.č. 624/2 ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

XX XXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXX, oba bytem K Od ře XXXXX, 700 30 Ostrava-
Výškovice ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0057/22 
Návrh na sv ěření železobetonového chodníku do správy m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb-JIH/2226/4 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se svěřením stavby železobetonového chodníku se zábradlím umístěném na pozemku 
parc. č. 958, k.ú. Hrabůvka, do správy městského obvodu Ostrava-Jih, dle předloženého 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0056/22 
Aktualizace p řílohy č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb-JIH/2226/4 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0210/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 83.22 
„Oprava p řístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 6718/RMOb-JIH/1822/121 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 83.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/38 
  

ÚMOb O.-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- DEWORM s.r.o., Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 09982892, 
za nabídkovou cenu 1 321 649,12 Kč bez DPH, tj. 1 599 195,44 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
85 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí: 
- SDS Komplexní Stavby, s.r.o., Jiřího Herolda 1562/6, Bělský Les, 700 30 Ostrava, 
IČO 28637232, za nabídkovou cenu 1 359 210,05 Kč bez DPH, tj. 1 644 644,16 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 70 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 83.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce VZ 83.22 „Oprava přístupové rampy do budovy C, ÚMOb O.-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0211/22 
Změna zadávací dokumentace (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 76.22 „Zateplení ob vodového plášt ě, střechy a strop ů 
sklepních prostor, oprava st řechy a balkon ů BD Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava -
Bělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 0030/RMOb-JIH/2226/2 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 
podlimitní veřejné zakázce na stavební práce VZ 76.22 „Zateplení obvodového pláště, střechy 
a stropů sklepních prostor, oprava střechy a balkonů BD  Dr. Šavrdy 7, 9, 11, Ostrava-
Bělský Les“ dle předložené důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/38 
  

2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0213/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32“ 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 84.22 „Oprava stoupacího potrubí č. 1, 4 v BD Čujkovova 32“ dle § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/38 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 84.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 27.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0214/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 82.22 „Oprava oplocení MŠ Sta ňkova v Ostrav ě-Výškovicích” 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
VZ 82.22 „Oprava oplocení MŠ Staňkova v Ostravě-Výškovicích” dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/38 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Vavříková, místostarostka obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 82.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 27.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0174/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 64.22 „Zásobní ky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - 
JIH” 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 6483/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 64.22 „Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH” a o uzavření 
smlouvy o dílo: 
- u 1. dílčí části: ZŠ Krestova 1387/36A, MŠ J. Maluchy 267/105, MŠ P. Lumumby 2431/25, 
MŠ Srbská 413/4 této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
Mattone group s.r.o., U Sýpky 512/33, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČO 06759271, 
za nabídkovou cenu 1 859 315 Kč bez DPH, tj. 2 249 771 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
7 kalendářních týdnů od zahájení díla a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 
a jako druhým v pořadí s ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, 
IČO 25347942, za nabídkovou cenu 1 987 161 Kč bez DPH, tj. 2 404 465 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 8 kalendářních týdnů od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky, 
- u 2. dílčí části: MŠ Mitušova 1130/4, ZŠ F. Formana 268/45, MŠ Zlepšovatelů 1502/27, 
MŠ Šponarova 1503/16 této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO 25347942, za nabídkovou cenu 
1 870 821 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 8 kalendářních týdnů od zahájení díla a s počtem 
0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/38 
  

přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
- u 3. dílčí části: MŠ Mozartova 1477/9, MŠ Mjr. Nováka 1401/30, ZŠ Provaznická 831/64, 
ZŠ V. Košaře 121/6 této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO 25347942, za nabídkovou cenu 
1 783 568 Kč bez DPH, tj. 2 158 117 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 8 kalendářních týdnů 
od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
- u 4. dílčí části: MŠ F. Formana 251/13, MŠ I. Hermanna 1550/23, ZŠ Klegova 1398/27, 
ZŠ MUDr. E. Lukášové 1169/29 této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO 25347942, za nabídkovou cenu 
2 250 508 Kč bez DPH, tj. 2 723 115 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 8 kalendářních týdnů 
od zahájení díla a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
jednotlivé dílčí části této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 64.22 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 09.12.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo jednotlivé dílčí části této veřejné 
zakázky k podpisu starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 64.22 „Zásobníky na vodu 
pro MŠ a ZŠ OVA - JIH” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0216/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (otev řené řízení, nadlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) – VZ 71.22 „Po řízení 2 kus ů zametacího čistícího vozu v četně nástaveb” 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 6654/RMOb-JIH/1822/120 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy 
tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/38 
  

na dodávky VZ 71.22 „Pořízení 2 kusů zametacího čistícího vozu včetně nástaveb” 
a o uzavření kupní smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
Unikont Group s.r.o., Služeb 609/6, Malešice, 108 00 Praha 10, IČO 41193113, za nabídkovou 
cenu 5 498 000 Kč bez DPH, tj. 6 652 580 Kč vč. DPH a lhůtou dodání prvního kusu 
zametacího čistícího vozu včetně nástaveb do 1 kalendářního dne od účinnosti kupní smlouvy 
a druhého kusu zametacího čistícího vozu včetně nástaveb do 60 kalendářních dnů od účinnosti 
kupní smlouvy 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 71.22 „Pořízení 2 kusů zametacího 
čistícího vozu včetně nástaveb” 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 07.12.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh kupní smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 71.22 „Pořízení 2 kusů zametacího čistícího vozu včetně nástaveb” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0218/22 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 68.22 
„Zajišt ění celoro ční údržby ve řejných travnatých ploch v m ěstském obvod ě Ostrava -
Jih v letech 2023 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 6656/RMOb-JIH/1822/120 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

námitky proti zadávacím podmínkám u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 68.22 
„Zajištění celoroční údržby veřejných travnatých ploch v městském obvodě Ostrava - Jih 
v letech 2023 - 2025“ ze dne 09.11.2022, podané jménem stěžovatele TOMDA EU s.r.o., 
Havlíčkovo náměstí 781/10, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 28615948, a rozhodnutí o nich 
ze dne 16.11.2022 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/38 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0215/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 85.22 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domec h v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb-JIH/2226/4 

OVZ 

k usnesení č. 0036/RMOb-JIH/2226/2 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 85.22 „Provádění instalatérských 
a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
Viliamem Barsonym, Václava Košaře 120/12, 700 30 Ostrava - Dubina, IČO 40271137, 
za nabídkovou cenu 480 Kč bez DPH za 1 hod. práce s dobou trvání rámcové smlouvy o dílo 
od účinnosti smlouvy do 31.12.2023 nebo do dosažení maximální výše celkového plnění 
5 900 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve, a s počtem 
2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 85.22 „Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.12.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce VZ 85.22 „Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/38 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0097/22 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby Komer ční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 115-9537460227/0100 s 
účinností od 22.11.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0058/22 
Schválení odpisového plánu pro rok 2023 p říspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb-JIH/2226/4 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán pro rok 2023 organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 66739331, dle předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0341/22 
Změna hodnoty p ředaného nemovitého majetku p říspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 
majetku: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace se sídlem 
Aloise Gavlase 182/12a, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029880 

Mateřská škola Ostrava - Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/38 
  

Františka Formana 251/13, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 75029821 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace 
se sídlem Krestova 1387/36a, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70631743 

Mateřská škola Harmonie Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava - Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, PSČ 70030, IČO 75029863 

Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace se sídlem Ostrava -
Výškovice, Staňkova 156/33, PSČ 70030, IČO 75029839 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková organizace 
se sídlem Šeříková 682/33, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631786 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu. 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0346/22 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práv a ke stavbám 
v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-JIH/2226/4 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 4732 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Starobělská 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0282/22 
Výzva k vyklizení bytu zvláštního ur čení 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu zvláštního určení č. 4 nacházejícího se v 1. nadzemním 
podlaží stavby č.p. 3016, která je součástí pozemku parcelní č. st. 4661 - zastavěná plocha 
a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Tarnavova XXXXX, obec



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/38 
  

Ostrava, nezl. XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, dosud trvale bytem Porubská XXX, 
Ostrava-Poruba, zastoupenému zákonným zástupcem XXXXXXXXX, nar. XXXXXX , dosud 
trvale bytem Porubská XXXX, Ostrava-Poruba, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0281/22 
Pronájem parkovacích stání v parkovacím objektu PO 42 na ul. Bed řicha Václavka 
v Ostrav ě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-JIH/2226/4 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. pronajmout v parkovacím objektu  PO 42, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 177 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-
Jih:  
a) parkovací stání č. 26 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXXX XXXXXX, bytem Horymírova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
s výší nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH,  
b) parkovací stání č. 39 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXXX XXXXX, bytem Novodvorská XXXX, Frýdek-Místek, s výší 
nájemného 912 Kč/měsíc vč. DPH,  
c) parkovací stání č. 53 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXX XXX, bytem Bedřicha Václavka XXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 1 000 Kč/měsíc vč. DPH,  
d) parkovací stání č. 83 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXXX XXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 990 Kč/měsíc vč. DPH, 
e) parkovací stání č. 84 a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní 
smlouvy NS 03 s XXXXX XXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXX, Ostrava-Bělský Les, 
s výší nájemného 800 Kč/měsíc vč. DPH,  
a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 
nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. a) až 1. d) ve stanovené lhůtě, uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem 
v pořadí dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 16.01.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/38 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0043/22 
Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih, které 
se bude konat 15.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-JIH/2226/4 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 15.12.2022 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0098/22 
Návrh na schválení Dodatku č. 1 k Zásadám pro nakládání s finan čními prost ředky, 
postupy v ú četnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-JIH/2226/4 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Dodatek č. 1 k Zásadám pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další 
ustanovení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


